

23.3.2023

## Selvitys kaupunginjohtajalle kaslan päätöksestä koskien Lasten yksityisen hoidon kuntalisää koskevia periaatteita

Kasvatus- ja sivistyslautakunnan 9.3.2023 tekemä päätös on sekava ja vaikea laskea.

Kaslan päätös:

1. Kuntalisä maksetaan täysimääräisenä, mikäli huoltajan maksama hoitomaksu, hoitoraha, hoitolisä ja kuntalisä ovat enintään 600 € (alle 3 v 650 €).

2. Mikäli em. summa ylittää 600 €, vähennetään kuntalisää ylittävän osan määrällä. **Tapauksessa, jossa Kela maksaa täyttä hoitolisää ja huoltajan hoitomaksu on 0 €, ei vähennystä kuntalisään tehdä.**

Kohdat 1. ja 2. tulivat tietoomme edellisenä päivänä ja kohdan 2. viimeinen lause lisättiin lautakunnan jäsenen toimesta kokouksessa.

Osa lautakunnan jäsenistä on halunnut puuttua yksityisen palveluntuottajan asettaman hoitomaksun suuruuteen ja sitä emme voi tehdä. Kuntaliiton hyvinvointi- ja sivistysyksikön kehittämispäällikkö Jarkko Lahtinen on vastannut näin: *“Yksityisen hoidon tuen osalta kunnalla ei ole käsittääkseni oikein keinoja vaikuttaa palveluntuottajan hinnoitteluun.”* Varhaiskasvatusjohtaja on painottanut asiaa kaikissa lautakunnan kokouksissa, missä asiaa on nyt käsitelty. Hän on laittanut myös Kuntaliittoon kysymyksen 9.8. kaslan päätöksestä, mutta ei ole saanut vastausta.

Kokouksessa tullut lisäys tarkoittaa sitä, että hoitorahan ja täyden hoitolisän saavien perheiden osalta hoitaja tulee saamaan automaattisesti 708,13 € (alle 3 v) tai 658,13 € (yli 3 v) ja tietyn summan esiopetuksen täydentävästä varhaiskasvatuksesta. Tällä lauseen lisäyksellä vaikutamme hoitajan saaman varhaiskasvatuspaikan hinnan määrään. Ja päätöksessä on nyt ristiriitaa siinä, koska vähennetään kuntalisää ja koska ei.

Lautakunnan päätöksen kohta 1. tarkoittaa sitä, että valvovan viranomaisen on saatava tietoonsa hoitajilta hoitopaikan hinta. Laissa ei ole mainintaa siitä, saako hoitopaikan hintaa kysyä yksityisiltä hoitajilta. Varhaiskasvatuslain (540/2018) 56 § mukaan *“Tarkastajalle on salassapitosäännösten estämättä esitettävä kaikki hänen pyytämänsä asiakirjat, jotka ovat välttämättömiä tarkastuksen toimittamiseksi.”* Kuuma-kunnat pyytävät hoitopaikan hinnan yksityisiltä hoitajilta ja heidän käyttämässä lomakkeessaan todetaan, että *“Sujuvan yhteistyön ja yksityisen varhaiskasvatuksen valvonnan kannalta on tärkeää, että täytätte tiedot ja palautatte lomakkeen oman kunnan valvontaviranomaiselle vuosittain helmi- ja syyskuussa sekä lapsiryhmätietojen muuttuessa.”* Tätä lomaketta on tarjottu muokata Karkkilassa käytettäväksi.

Lasten yksityisen hoidon kuntalisän käyttöehdoissamme on maininta, että kuntalisä haetaan Kelasta ja että Kela hoitaa maksatuksen. Selvitetyämme syvällisemmin nykyistä kaslan päätöstä huomasimme, että päätöksen mukaan joudumme hoitamaan maksatuksen itse ja kuntalisä myös tullaan hakemaan kunnalta, ei Kelasta. Kelan maksuehdoissa kuntalisä maksetaan joko hoitorahan tai hoitolisän korotuksena, jotta Kelamaksa-



23.3.2023

tus voidaan hoitaa Kelasta. Tätä ei huomattu korjata lautakunnan kokouksessa. Edellisessä kokouksessa asiasta varhaiskasvatuksen johtaja tosin mainitsi.

Palvelujen järjestäjänä Karkkilan kaupunki olisi oikeutettu vaatimaan tarvittavat tiedot hoitajilta, mutta joustavan käytännön kannalta on perusteltua hoidattaa maksatus KE-LAn kautta.

*Ehdotan, että asia palautetaan uudelleen valmisteluun, jotta yksityisen hoidon kuntalisän maksatus saadaan selkeämmäksi.*

Karkkila 23.3.2023

Arto Jormalainen  
sivistysjohtaja